



Kore'nin fuardaki standına bayıldım. Adımı Korece yazan hattatla beraberim. İsmim, tablo gibi!

## Kongre ziyaretçisi paralı

İstanbul'a gelen 8 milyon turistin içinde 50 bin kişilik kongre ziyaretçisi, sektöre tepeden bakan devlet yöneticisi için küçük sayılabilir. Ne ki kongreci, diğer turistlerin aksine az kalıyor ama iyi para bırakıyor. Örneğini iki günde Frankfurt'ta gördük. Burası bir fuar şehri. Ve her fuar öncesi oteller, doluluktan fiyatlarını 400-500 euroya çıkarıyor. Araç kiralamak mümkün değil! Taksitler kapanın elinde... Hiç bu kadar uzun süre taksit beklememişim! İlk kez grup seyahatinde araçsız kalıyoruz. Üç bin euroya bile bir-iki günlüğüne araç bulunamamış!

**İstanbul, bütün kongreciler için işah kabartan bir destinasyon.** Herkes trafik ve ulaşım sıkıntısından Taksim otellerini istiyormuş. Oysa metro kullanılsa Levent de çekici. Belediyenin, başka ülkelerde olduğu gibi iki günlük bir metro kartı hediye etmesi yeterli. Bir fuar ziyaretçisi, en az 4 yıldızlı otelde kalıyor, eşini getiriyor, iyi lokantada yemek yiyor, gece mutlaka eğleniyor, alışveriş yapıyor. Kongre ziyaretçisi, daha sonra da mutlaka tatil geliyor.



E-mail: yazdogan@posta.com.tr Faks: 0212 245 23 51 yazgualaldogan.com

**İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu ile IMEX Kongre Fuarı'nı** gezmek için iki gündür Frankfurt'tayım. İstanbul, İzmir, Antalya'dan 60'ı aşkın turizm kuruluşu, kendini tanıtmak için fuarda Türkiye standında yer alıyor. **İMEX 10. yılını kutluyor.** Tamamen profesyonellere yönelik bir fuar. Sadece turizmciler gelip kongre yapacakları ülkeleri tanıyor, bilgi alıyor. İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu ise 15 yıl önce İTO bünyesinde İstanbul'u



İCVB Gen. Md. Elif Balcı Fisunoğlu, Frankfurt Başkonsolosu İlhan Saygılı, Turizm Ataşesi Hüseyin Gazi Coşan.

## İstanbul'dan sonra sıra kimde?

uluslararası kongre merkezi olarak tanıtmak için kurulmuş, kar amacı gütmeyen bir örgüt. TUGEV- İCVB Başkan Vekili, yılların duayen turizmcisi **Yılmaz Tecmen**'le 'turizmde nereden nereye geldik' diye sohbet ettik. Çok değil, yirmi yıl öncesinde, bırakın Türkiye genelinin, İstanbul'da bile ne doğru düzgün otel vardı, ne personel. On yıl önce İstanbul'da senede ancak 20 kongre yapılabiliirdi. 2010 yılında ise İstanbul, 109 kongreye ev sahipliği yaparak dünya 7'ncisi oldu ve bu alanda ilk on şehir arasına girdi. 2011 yılında da 113



Ben ve İCVB Başkan Vekili Yılmaz Tecmen...

kongre ile dünya 9'uncusu oldu. **Antalya**, turizmcilerin giderek daha çok ilgisini çekiyor. **İzmir** neden olmasın? Adı üstünde bir fuar alanı. Ama fuar dışında her şey yapıyor. İzmir'in iklimi, ulaşılabilirliği, SİT alanlarına yakınlığı, herşeyi uygun ama senin-benim kavgası şehri durduruyor. **Azerbaycan**'da Eurovision'u yapmak için Aliyev'in güzel kansının başında olduğu bir komite kolları sıvamış, otelleri, kongre merkezi, eğlence alanlarıyla Bakü'de sıfırdan bir dünya yaratmış. İzmir'de ise aday olduğu EXPO için devlet, hükümet, belediye, özel sektör, bir bütün olacağına birbirini çelmeliyor. Bana öyle geliyor en azından!

## Devlet desteği yeterli mi?

İMEX Fuarı'nda TC Kültür ve Turizm Bakanlığı, katılımcılar için stant kiriliyor. Bu yıl 400 metrekairelik stant bile dar gelmiş. Frankfurt Başkonsolosu **İlhan Saygılı** ve **Kültür-Turizm Ataşesi Hüseyin Gazi Coşan** açılışa ve partide, sektör temsilcilerini yalnız bırakmadı. Türkiye afişleri, filmleri ve **Kuru Kahveci Mehmet Efendi**'nin Türk kahve servisi... Bilirsiniz "kongre eğlenir". Toplantılar, seminer ve tartışmalar bitir, gecelere akılır! Nasıl becerirlerse, ertesi sabah sekizde herkes yine toplantısındadır. İMEX Fuarı'nın bir özelliği de kendilerini dış ülkelere tanıtmak kadar, bu toplantılara kendi politikalarını getirip kongre turizminin ne kadar önemli olduğunu, diğer ülkelerin kongre

almak için ne kadar uğraştığını gösterip destek edinmek! Bu toplantıda da açılış konuşmalarını politikacılar yaptı. **İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu Genel Müdürü Elif Balcı Fisunoğlu**'nun verdiği bilgiye göre, kongre denince 60-70 kişi değil... Özellikle tıp alanında 20 bin kişilik kongreler yapıyor, bunları yakın otellerde yatır, belli salonlarda toplu, ulaşımı örgütle, kolay oluyorum! AIDS ya da diş hekimleri kongresini almak için iki yıl uğraşıyor. Ama ülkeye getirisi de yüksek. Ülkemiz güzel, otelcilik alt yapısı toparlandı. Mutfak, servis pahalı ama unutulmaz. Biraz daha destek ve bu tip çalışmalar sürdürülürse İstanbul da yakında Frankfurt gibi gelen turist yetiştiremeyecek, bunalacak inşallah!